Que la Dirección Distrital de Presupuesto, de la Secretaría Distrital de Hacienda,
emitió  concepto  técnico  favorable  para  realizar  un  traslado  al  interior  del
Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de la vigencia fiscal 2024, por valor
de  OCHENTA  MILLONES  CIENTO  CINCUENTA  MIL  PESOS  M/CTE
($80.150.000), mediante comunicación No. 2024EE133592O1, del 26 de abril de
2024.

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. Efectuar una modificación en el Presupuesto de Gastos e
Inversiones del Instituto de Desarrollo Urbano, de la vigencia fiscal 2024, por la
suma  de  OCHENTA  MILLONES  CIENTO  CINCUENTA  MIL  PESOS  M/CTE
($80.150.000), discriminada así:

CÓDIGO NOMBRE CONTRACRÉDITOS  $
O2 GASTOS 80,150,000
O21 Funcionamiento 80,150,000
O211 Gastos de personal 80,000,000
O21101 Planta de personal permanente 80,000,000
O2110101 Factores constitutivos de salario 80,000,000
O2110101001 Factores salariales comunes 80,000,000